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Höjning av fjärrvärmetaxa 

 

Förslag till beslut 
Uppdra till Ånge Energi att höja fjärrvärmetaxan enligt förslaget. 

Ärendet i korthet 
Priserna för alla typer av energi stiger på världsmarknaderna. Ånge Energi har under hösten 

gjort nya upphandlingar för de bränslen som används och det står nu klart hur stora 

prisökningarna blir. Även priset för spillvärme från Albyfabrikerna höjs då detta enligt avtal 

följer energiindex. Ånge Energi hade redan innan den senaste tidens höjda bränslepriser 

behov av att justera taxan för att följa med den allmänna prisutvecklingen. Senaste 

justeringen skedde 2021-07-01, då med +1,5 %. En höjning av taxan med 1,5% planerades 

redan till 1 juli 2022. Denna genomfördes inte då behov av ytterligare större höjning inom 

kort förutsågs. 

 

För att kompensera för höjda bränslepriser och bibehålla möjlighet till framtida underhåll 

föreslås en höjning av fjärrvärmetaxan med 11%. Av den totala höjningen kommer ca 1% avse 

den fasta delen av taxan och ca 10% den rörliga delen. Höjningen föreslås träda i kraft 1 

januari 2023. Enligt fjärrvärmelagen ska kunder meddelas senast två månader före 

prisjusteringens genomförande. Ånge Energi avser meddela kunderna under oktober månad 

2022. 

 

Förvaltningens övervägande 
Nya avtal för bränsle har tecknats under hösten. För att behålla företagets nuvarande 

marginal och fullt ut kompensera för dessa prisökningar skulle företagets intäkter via 

fjärrvärmetaxan behöva höjas uppemot 15%. Bolagsledningen bedömer en höjning med 11% 

som en rimlig avvägning. Höjningen påverkar alla Ånge Energis abonnenter, både 

privatpersoner och företag, och kan naturligtvis upplevas betungande. Jämfört med 

prishöjningar för andra energislag är höjningen för fjärrvärme dock relativt låg, både i Ånge 

Energi och i andra fjärrvärmebolag. Den föreslagna höjningen ligger i nivå med andra 

jämförbara bolag.   
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Beslutet ska skickas till 
Styrelsen i Ånge Energi AB 


